
 

Школ деч ончычсо муниципал 

бюджет туныктыш тон «Йошкар-

Оласе 80 №ан «Ужара» йочасад» 

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №80 

«Ужара» г. Йошкар-Олы» 
 

424037, Россия, Марий Эл республик,  

Йошкар-Ола, Подольских Курсант урем, 12-

ше «б» порт 

E-mail: dou-ds-80@yandex.ru  

 424037, Россия, Республика Марий Эл, город 

Йошкар-Ола, улица Подольских Курсантов, дом 

12б 

 E-mail: dou-ds-80@yandex.ru  

Тел. (8362) 41-93-00, 41-94-91, ОКПО 12915377,  ОГРН 1021200757885, ИНН 1215034040,  КПП  121501001 

  
П Р И К А З 

 

   06.09.2023г.                                                                                            № 103-р 

        

Об организации платных образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году  

 

Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) 

воспитанников в платных образовательных услугах муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 80 «Ужара» г. 

Йошкар-Олы», в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ 

от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг", Уставом Учреждения, решением педагогического совета 

(протокол № 1 от 31.08.2023г.),    

 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Организовать в 2023-2024 учебном году следующие платные образовательные 

услуги: 

- с 11.09.2023г.  «Здоровячок», «Нескучайка», «Эстрадный вокал», «Занятия в Доме 

Совы», «Волшебный мир шахмат», «Маленькие знатоки», «Весѐлый язычок». 

- с 01.10.2023г. «Технопарк», «Читалочка». 

 

2. Назначить ответственным лицом за организацию, функционирование и контроль 

предоставляемых платных образовательных услуг старшего воспитателя, 

Ямбулатову И.Ю. с 11.09.2023г. 

 

3. Ямбулатовой И.Ю. в срок до 11.09.2023г.: 

- оформить с работниками дополнительные соглашения к трудовым договорам; 

- оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных 

образовательных услуг; 

- составить калькуляции на оказание платных образовательных услуг. 

 

4. Утвердить график оказания платных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год (Приложение 1). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий В.И.Вертинская 

mailto:dou-ds-80@yandex.ru
mailto:dou-ds-80@yandex.ru


Приложение к приказу № 46-р от 06.09.2023г. 

 

ГРАФИК ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ в 2023-2024 учебном  году 

Наименование услуги 

 

Ф.И.О. педагога 
Наименование 

программы 
Время оказания услуги 

Закреплѐнные 

помещения 

 

 

Профилактика 

плоскостопия и 

сколиоза 

 

 

 

Дождикова 

О.В. 
«Здоровячок» 

Понедельник 

15.30 – 16.00 – младшие группы  

16.20 – 16.50 – средние группы 

Вторник  
16.20 – 16.50 – старшие и подготовительные 

группы 

 

 

 

физкультурный 

зал 

 

 

 

Игровой стрейчинг 

 

 

 

Дождикова 

О.В. 
«Нескучайка» 

Среда 

15.30 – 16.00 –  младшие  группы 

  16.20 – 16.50 –  средние группы 

Четверг 

15.30 – 16.00 – старшие и подготовительные 

группы 

 

 

 

физкультурный 

зал 

Интеллектуальное, 

познавательное и 

конструктивное 

развития  

 

Конакова Д.В. 
«Технопарк» 

Понедельник 

15.30 – 16.00 – подготовительные группы  

16.20 – 16.50 – старшие группы 

 

 

Технопарк 

 

 

 

Сенсомоторное 

развитие 

 

 

 

 

Чернова Р.Р. «Занятия в 

Доме Совы» 

Вторник 

15.30 – 16.00 – старшие группы 

16.20 – 16.50 – подготовительные группы 

 

Среда 

15.30 – 16.00 – старшие группы 

16.20 – 16.50 – подготовительные группы 

 

 

 

Сенсорно-

динамический 

зал 

Развитие 

музыкального слуха и 

голоса 

 

Смирнова Л.Г. 
 

«Эстрадный 

вокал» 

Четверг 

 16.20 – 16.50 – средние, старшие, 

подготовительные  группы  

 

музыкальный зал 



 

 

Развитие логического 

мышления 

 

 

Гуляева Е.А. «Маленькие 

знатоки» 

Понедельник 

15.30 – 16.00 – подготовительные группы 

16.20 – 16.50 – средние, старшие группы  

кабинет 

дополнительного 

образования 

 

Развитие 

фонематического 

слуха и постановка 

звуков 

 

 

Паршина Н.О. 

«Весѐлый 

язычок» 

Ежедневно 

с 15.30 до 17.25 

 

 

Кабинет 

логопеда 

 

 

Обучение игре в 

шахматы 

 

 

 

Камаева Т.П. 
«Волшебный 

мир шахмат» 

 

Вторник 

16.20 – 16.50 – старшие группы 

17.00 – 17.30 – подготовительные группы  

 

кабинет 

дополнительного 

образования 

 

Обучение чтению 

 

Чепакова М.Е. 
«Читалочка» 

Пятница 

15.30 – 16.00 – старшие, подготовительные 

группы 

 

кабинет 

дополнительного 

образования 


		2023-09-14T12:26:44+0400
	г. Йошкар-Ола
	Вертинская Вера Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




